eos  commonebit.  Quodsi  regi  ad  apostolicam  ad- 
monitionem  de  jure  ethonore  regio  justitiam  exhi- 
bere  contempserint,  excommunicationis  sententia 
innodentur.  Regi  autem  Graecorum  ex  ista  parte 
maris  terram  non  concedet  ;  quod  si  illeinvadere 

preesumpserit,dominuspapaviribusbeatiPetrieum 
ejicere  curabit.  Haec  omnia  ex  utraque  parte  sine 
fraude  etsine  malo  ingenio  servabuntur,  nisi  forte 

libero  et  communi  consensu  utriusque  immu- 
tentur. 

Confirmatio  regia. 
Venerabili  in  Christo  Patri  Eugenio  Dei  gratia 

apostolicae  sedis  pontifici,  Fridericus  Dei  gratia 

Romanorum  imperator  Augustus,fllialemdilectio- 
nem  et  debitam  in  Christo  reverentiam. 

Regise  majestatis  dignitas  postulat  quse  adpacis 
et  concordise  bonum  spectare  noscuntur,  attenta 

sollicitudine  stabilire,  et  ut  inter  regnum  et sacer- 
dotium  indissolubilicharitatebonunripsum  perpe- 
tuo  perseveret.diligenti  studio  et  exacta  diligentia 

laborare.  Hujusitaque  rationis  prospectu  concor- 
diaminferius  adnotatam,  quaeinternos  et  vos,  Deo 
auctore  statutaest,  sicutab  utraque  parte  stabilita 

est  et  ordinata,  ne  aliquidarbitrio  nostroimmutas- 
se  videamur,  per  eadem  verba  praesentis  serie 
scripti  praecipimus  adnotari. 

In  nomine  Domini,amen.Ha3C  estformaconcor- 

diae  etc,  utsupra  usque  adverba,  ulriusqueimmu- 
tentur. 

Testes  autemsunt,  quorum  nomina  infra  scripta 
cernuntur. 

ArnoldusColoniensisarchiepiscopus,Herraannus 

Constantiensis  episcopus,  Anselmus  Havelber- 
gensis  episcopus,  Arditio  Cumanusepiscopus,  Cu- 
riensis  episcopus,  Wibaldus  Stabulensis  abbas, 
Albertus  Coloniensis  decanus,  magister  Henricus 

notariuSj  Godefridus  Viterbiensis  capellanus  regis. 
Ex  laicis  quoqueWoelphodux,marchioHermannus 
de  Baden,comes  Ulricus  de  Lenzburch,coraes  Wer- 
nerus  de  Lenzburch,  Anselmus  camerarius  et  mi- 
nisterialis  regni. 

Signum  domiuiFriderici  Romanorum  imperato- 
ris  invictissimi. 

Ego  Arnoldus  cancellarius  recognovi. 

A  Dat.  Constantiae,  decimo  Kalendos  Aprilis,  indi- 
ctione  decimaquinta,  anno  Dominicaelncarnationis 
millesino  centesimo  quinquagesimo  secundo,  re- 
gnante  domino  Friderico  Romanorum  rege  glorioso, 
anno  vero  regni  ejus  primo. 

XXV. 
Bernardiet  Gregorii cardinalium  epistola  ad  Euge- 

nium.  —  Latorem  pra?sentium  ei  commendant. 

(Anno  1153.) 
[Marten.,  Ampl.  Coll.  II,  561.]